

Social- och omsorgsförvaltningen  
John Fristedt

2023-05-22

Dnr SON 2023-572

Social- och omsorgsnämnden

## Omställning Centrum Särskilt boende

### Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Verksamhetsuppdraget Särskilt boende Centrum avslutas den 30 september 2023
2. Leanlink tilldelas verksamhetsuppdrag avseende Boendestöd med öppen bas enligt förslaget, med start den 1 oktober 2023.

### Ärende

Totalt omfattar det nuvarande verksamhetsuppdraget, Särskilt boende (Säbo) Centrum för vuxna med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 17 lägenheter.

Uppdraget, omställningen som genomförs syftar till att identifiera och tillse att individerna får rätt insats/omfattning av stöd utifrån de behov som föreligger. Genomförda individuppföljningar synliggör att flertalet individer har lite/inget stödbehov i ett särskilt boende perspektiv. Resultatet efter de genomförda individbedömningarna synliggör att ett fåtal individer har behov av särskilt boende, dessa individer kommer att erbjudas plats i annat särskilt boende. Övriga individer kommer att erbjudas insatsen Boendestöd med öppen bas, den verksamheten bedrivs i samma lokaler som tidigare Centrum Säbo. Med det som grund bedöms förändringen i ett brukarperspektiv som genomförbar.

Med ovanstående som utgångspunkt föreslår Social- och omsorgsförvaltningen att verksamhetsuppdraget Centrum, särskilt boende avslutas den 30 september 2023.

Leanlink får i uppdrag att starta verksamhet – Centrum - Boendestöd med öppen bas i samma lokaler den 1 oktober 2023.

### Förväntade effekter av omställningen

- Individerna har rätt insats och stöd utifrån de behov som föreligger
- Förändrat verksamhetsuppdrag Centrum med kostnadsreducering

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Omställning Centrum Särskilt boende 2023-05-22

## Bakgrund

Totalt omfattar det nuvarande verksamhetsuppdraget Centrum Säbo för vuxna med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, 17 platser/lägenheter för bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen (SoL) eller Lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS). Verksamhetsuppdraget omfattar också vårdgivaransvar enligt Hälso- och sjukvårdslagen.

Lägenheterna är utsprida, så kallade satellit-lägenheter. Till det finns en öppen bas, en plats där sociala aktiviteter och gemensamma måltider serveras. Med utgångspunkt i att hos flertalet av individernas mående har behovet av särskilt boende upphört för de flesta. Med det som grund föreslås att verksamhetsuppdraget Centrum Särskilt boende avslutas och ersätts med ett nytt verksamhetsuppdrag, Boendestöd med öppen bas. Viktigt i sammanhanget är att samtliga individer med kvarstående behov av särskilt boende kommer att erbjudas insatsen särskilt boende på en ny adress. Arbetet genomförs i nära samverkan mellan utredning och uppföljning på Social- och omsorgsförvaltningen och Leanlink som tillsammans säkerställer trygghet vid förändringen.

### Ny verksamhet

Boendestöd med öppen bas består av olika områden: Stöd i hemmet, vägledning och stöd för att bygga upp en fungerande social tillvaro samt vägledning och stöd för att bygga upp en fungerande kontakt med myndigheter och vårdinrättningar. Dessa områden bildar tillsammans en helhet som stödjer den enskilde att utifrån sin funktionsnedsättning, ibland kombinerat med skadligt bruk eller beroende, få en struktur i sin vardag och ett självständigt liv utifrån den enskildes förutsättningar. Beslut om boendestöd och boendestöd med bas är behovsbedömt och beviljas och verkställs enligt 4 kap 1§ Socialtjänstlagen. Vid behov av Hälso och sjukvård gäller tröskelprincipen, men ofta sker insatser genom hemsjukvården.

### Målgrupp - Boendestöd med öppen bas

Individer mellan 21 och 64 år med kognitiva, psykiska och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar som upplever väsentliga svårigheter att utföra aktiviteter inom olika livsområden. Individer mellan 21 och 64 år som på grund av skadligt bruk eller beroende kombinerat med ovanstående, har svårigheter att bibehålla sitt boende och/eller behöver motiveras till att ta emot behandling och/eller stöd med att utföra aktiviteter inom olika livsområden.

### Målsättning med insatsen boendestöd

- En förbättrad fysisk och psykisk hälsa
- Ökad livskvalitet
- Ökad möjlighet att bo kvar i den egna bostaden
- En möjlighet till en socialt fungerande livssituation
- Ökad delaktighet i samhälle

**Ekonomiska konsekvenser**

Kostnadsreducering 2,5 miljoner.

**Kommunala mål**

- Goda villkor för ett jämlikt, meningsfullt och hälsosamt liv
- Goda välfärdstjänster med hög tillgänglighet
- Hög egenförsörjningsgrad

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

**Jämställdhet**

Jämställdhetsanalys har inte genomförts i detta ärende då planerade åtgärder förväntas ha effekt utifrån individens behov, oavsett kön.

**Samråd**

Leanlink har tillsammans med Social- och omsorgsförvaltningen framställt förslaget.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt 19§ MBL är lämnad inför social- och omsorgsnämndens sammanträde.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:  
John Fristedt